
Nº 231, quinta-feira, 3 de dezembro de 2009182 3ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 00032009120300182

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Camargo, 18.20, 168.96, 8 / 10012006, Regiane do Rocio de Brito,
30.00, 173.66, 4 / 10013845, Rodrigo de Lemos Monteiro Gomes,
0.00, 158.40, 11 / 10012788, Victor Tavares Calzavara, 0.00, 137.12,
26. (...)

JOÃO ALZIRO HERZ DA JORNADA
Presidente do Inmetro

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO No- 96/2009

Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisicao, montagem e instalação de
grupo gerador a diesel Total de Itens Licitados: 00002 . Edital:
03/12/2009 de 08h00 às 12h00 e de 13h às 17h00 . ENDEREÇO: Av.
Berlim, 627 Sao Geraldo - PORTO ALEGRE - RS . Entrega das
Propostas: a partir de 03/12/2009 às 08h00 no site www.compras-
net.gov.br . Abertura das Propostas: 15/12/2009 às 10h00 site
www.comprasnet.gov.br . Informações Gerais: Devera ser obedecida
na intetra a condicao contida na letra "c", do item 5.7 do Edital sob
pena de desclassificacao da proposta.

HERACLIDES SILVEIRA DE OLIVEIRA
Pregoeiro

(SIDEC - 02/12/2009)

PREGÃO Nº 97/2009

Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisicao de placas patrimoniais. Total
de Itens Licitados: 00002 . Edital: 03/12/2009 de 08h30 às 11h30 e de
13h às 16h30 . ENDEREÇO: Av. Berlim, 627 Sao Geraldo - PORTO
ALEGRE - RS . Entrega das Propostas: a partir de 03/12/2009 às
08h30 no site www.comprasnet.gov.br . Abertura das Propostas:
15/12/2009 às 09h00 site www.comprasnet.gov.br . Informações Ge-
rais: Deverao ser obedecidas rigorosamente as condicoes contidas no
item 5.7 letra "c" do Edital_sob pena de desclassificacao das pro-
postas.

ROSANGELA BEATRIZ BANDEIRA BILYCZ
Chefe do Nucleo de Apoio e Registro de Compras

(SIDEC - 02/12/2009)

SECRETARIA DE COMÉRCIO EXTERIOR

EDITAL Nº 7, SECEX, DE 2 DE DEZEMBRO DE 2009
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA

CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA DE TÉCNICOS
DE NÍVEL SUPERIOR E DE NÍVEL MÉDIO

O SECRETÁRIO DE COMÉRCIO EXTERIOR DO MI-
NISTÉRIO DO DESENVOLVIMENTO, INDÚSTRIA E COMÉR-
CIO EXTERIOR, torna público o resultado final no concurso dos
candidatos ao cargo de nível médio do Processo Seletivo Simplificado
para contratação por tempo determinado de profissionais de nível
superior e de nível médio, regulamentado pelo edital nº 1/2009 -
SECEX, de 21 de agosto de 2009.

1 Resultado final no concurso dos candidatos ao cargo de
nível médio, na seguinte ordem: nível, grupo, atividade, área de
formação, número de inscrição e nome do candidato em ordem al-
fabética.

1.1 NÍVEL MÉDIO
1.1.1 Grupo I: Atividade de Apoio à Tecnologia da Infor-

mação - Tecnologia da Informação
100011011, Alberto Rôla Teles, 20.60, 69 / 100023681, An-

derson Katayama, 26.60, 48 / 100003484, Angel Maria Rolan Mier,
27.80, 43 / 100022667, Antônio Rodrigues de Sousa Júnior, 29.00, 36
/ 100016853, Brenno Rocha Batista, 27.80, 40 / 100010014, Bruno
Mello Ribeiro de Oliveira, 33.80, 17 / 100024252, Carlo Rafael
Rodovalho Cesar, 43.40, 4 / 100010278, Carlos Alberto Correa da
Silva, 27.80, 39 / 100001384, Cássia Valente da Rocha, 27.80, 41 /
100022764, Daniel Alves Inácio Di Araújo, 29.20, 32 / 100002488,
Daniel do Amaral Bispo, 37.40, 9 / 100009474, Daniela Santos Cor-
deiro Baldez, 35.00, 14 / 100008397, Diego Ferreira da Silva, 24.20,
53 / 100009024, Douglas Cardoso Nogueira, 50.60, 1 / 100003425,
Douglas da Cunha Sette, 26.60, 46 / 100008532, Dyego de Andrade
Vieira, 32.60, 22 / 100014222, Eduardo Oliveira Ewerton de Jesus,
24.40, 51 / 100021377, Eduardo Radicchi Carvalho, 23.00, 64 /
100020125, Emanuel Agnello Silva, 33.20, 19 / 100025021, Em-
manuel Barauna Porto, 29.00, 35 / 100003981, Enise Cunha Resende,
42.20, 6 / 100003247, Erick Keller Lins Junior, 31.40, 26 /
100014753, Fábio Rodrigues de Oliveira, 26.80, 45 / 100022241,
Felipe Henrique Cordova de Moura, 25.40, 50 / 100022047, Fernando
Barbosa de Sousa Lima, 35.00, 15 / 100006912, Francivaldo Barbosa
Cavalcante, 36.20, 11 / 100001058, George Marcelo Arruda Freitas
da Conceição, 32.60, 24 / 100011657, Giuseppe Dutra Janino Junior,
36.20, 10 / 100011461, Gustavo Colidio Borges, 31.40, 25 /
100011851, Gustavo Romeiro de Oliveira, 30.20, 29 / 100012343,
Hélio Franco Portal Junior, 23.00, 65 / 100004359, Hugo Cesar de
Paula Rezende, 44.20, 3 / 100000051, Isabel Fernanda de Araujo,
32.60, 20 / 100007447, Jair dos Santos Júnior, 30.20, 28 / 100009407,
Jardson Alcantara da Silva, 29.00, 33 / 100016641, Jean Alves Costa,
26.60, 47 / 100011355, Karen Paes Ribeiro, 30.20, 31 / 100006769,
Leandro de Oliveira, 24.20, 54 / 100014737, Leo Mota Silva, 23.00,
62 / 100021891, Leonardo Barbosa Azeredo, 23.00, 61 / 100013366,
Leonardo Cardoso da Rosa, 20.60, 67 / 100014516, Lorena Caval-
canti Parreira, 20.60, 70 / 100007651, Lucas Torres Lima, 23.20, 59
/ 100006611, Luis Otavio Vargas, 23.20, 60 / 100007196, Maite
Polydoro, 25.40, 49 / 100024678, Manoel Messias Nunes de Me-

deiros, 24.20, 55 / 100005509, Marcel Teixeira Mendonca, 30.20, 30
/ 100012521, Marcelo Henrique de Oliveira, 27.80, 42 / 100012009,
Marcus Vinícius Alvarenga Nascimento, 43.40, 5 / 100014478, Paulo
Henrique de Araujo Gomes, 29.00, 34 / 100021385, Pedro Augusto
Balzani Bezerra, 21.80, 66 / 100003311, Petrônio Candido da Paixão,
24.20, 57 / 100024953, Rafael Floriano Pereira, 35.00, 16 /
100008834, Rafael Oliveira Ferreira, 35.20, 12 / 100023851, Ray-
milam Melo da Silva, 24.20, 56 / 100003816, Ricardo da Costa e
Silva Camilo Alves, 24.20, 52 / 100001694, Ricardo Veronezi Ferrao,
20.60, 68 / 100016471, Rodrigo Teixeira Pimentel, 24.20, 58 /
100025879, Rogerio de Carvalho Lopes, 23.00, 63 / 100022438,
Sergio Roberto Jungers Okuyama, 48.20, 2 / 100023434, Silvano Jose
de Souza, 31.20, 27 / 100019232, Thays Albertim Oliveira, 35.20, 13
/ 100007293, Thiago Yamashita Paiva, 32.60, 21 / 100024422, Va-
nessa Delamare Campos, 38.60, 8 / 100022616, Vanessa Mendes de
Oliveira, 32.60, 23 / 100020729, Victor Hugo Carvalho Palhano Xa-
vier de Souza, 33.80, 18 / 100004031, Vinicius Costa da Silva, 28.40,
38 / 100004553, Vinicius Salustiano Alves dos Santos, 41.00, 7 /
100001619, Virginia Maria Mendonça Guarneri, 27.00, 44 /
100021547, Wirley Moreira Nascimento, 29.00, 37.

2 DAS DISPOSIÇÕES FINAIS
2.1 O resultado final no Processo Seletivo Simplificado para

o cargo de nível médio fica devidamente homologado nesta data pelo
Secretário de Comércio Exterior do Ministério do Desenvolvimento,
Indústria e Comércio Exterior.

WELBER BARRAL

drigues de Souza, 28.20 / 100025577, Pedro Francisco Alves Nery,
41.00 / 100025241, Priscila Akiyama, 37.40 / 100001473, Priscilla
Moreira de Avelar, 24.60 / 100025321, Renan Batista Matos, 31.40 /
100020869, Renata Nunes Duarte, 50.60 / 100013056, Renata Orsini
Fernandes, 36.60 / 100010731, Ricardo Zanatta Bortoli, 47.00 /
100011207, Samarina Silva Carreira, 48.20 / 100021776, Sara Reis
Arantes, 45.80 / 100013587, Sarah Bueno Araújo Garcez, 36.20 /
100016721, Sarah Maria Soares Fernandes, 35.00 / 100025161, Talita
Juliana Pablos, 44.60 / 100004073, Talita Juliana Pereira da Silva,
22.00 / 100018414, Tatiana Martins Yonekawa, 41.00 / 100007226,
Thais Robert Salem, 54.20 / 100010502, Thaís Telles, 25.60 /
100025011, Thiago Fernandes Franco, 51.80 / 100010359, Thiciane
Batista Lustosa, 39.80 / 100004693, Tiago Sant Ana Nascimento,
36.20 / 100002763, Verniou Tadeu Santos Pinto de Almeida, 24.20 /
100014133, Victor Nascimento Mello, 43.60 / 100018449, Virna Pa-
nissa Malheiros, 35.00 / 100005673, Viviane Costa dos Santos,
31.60.

1.1.2 Grupo II - Atividade Técnica de Suporte - Economia
100007269, Ana Lúcia Andrade, 51.80 / 100012629, Aretha

A. P. G. Trindade Zarlenga, 39.80 / 100020061, Arthur Britta Scan-
delari, 48.60 / 100005886, Bruno Henrique Figueiredo Baldez, 37.40
/ 100018759, Bruno Montenegro Belo Leal Chagas, 49.40 /
100008788, Carlos Vicente de Faria e Silva, 42.20 / 100012955,
Diogo Santos Façanha, 51.80 / 100005789, Fernando Dutra de Souza,
21.80 / 100000671, Guilherme Alves Lima, 23.00 / 100008575, Gui-
lherme Natividade Hecht, 48.20 / 100011584, Marcia Costa Ferreira,
49.40 / 100015369, Maria Virgínia da Silva Colusso, 44.60 /
100008249, Pedro Lemus Pereira, 27.80 / 100023728, Renato Rosário
de Moraes, 48.20 / 100019429, Renné Grünbaum Ambrogi, 45.80 /
100016632, Tania Mara Gonçalves dos Santos, 30.40 / 100021091,
Teresa Cristina Silva Alves, 28.40 / 100025607, Thadeu Alves Mo-
raes da Silva, 48.20.

1.1.3 Grupo II - Atividade Técnica de Suporte - Engenha-
ria

100021237, Bruno Gregorio Menita, 56.60 / 100020966, De-
bora Reys Bellucco, 34.00 / 100024971, Kamila Meneses da Silva,
42.20 / 100015466, Luiz Celso Parisi Negrão, 38.00 / 100007242,
Márcio Siqueira Pontes, 35.00 / 100017485, Mauro Laerte Dantas,
42.20 / 100018351, Olanise Ferreira dos Santos, 27.80 / 100008117,
Raphael Queiroz Gomes, 45.80.

1.1.4 Grupo III - Atividade Técnica de Complexidade In-
telectual- Administração

100024171, Adriano Muniz Bassoi, 57.80 / 100004651, Ana
Paula Cunha Nascimento, 42.20 / 100001414, Ana Paula Goellner,
59.00 / 100010431, André Bordin, 27.80 / 100004782, Arnaldo Mon-
teiro Costa Júnnior, 38.60 / 100005134, Bruna Roehe Costa, 38.60 /
100025984, Carlos Leopoldo de Garcia Carvalho, 37.40 / 100025704,
Elton Alves Arruda, 30.20 / 100016128, Evandro Rosignoli Pereira,
39.20 / 100015652, Giuliano da Silva Rodrigues, 44.60 / 100005495,
Ivana Lisita Bello, 28.00 / 100025471, Juliana Previatto Baldini,
38.60 / 100013382, Letícia Costa Santos, 31.20 / 100024864, Ma-
rianne Brandão Cavalcanti, 52.00 / 100023949, Monica Berta Ro-
driguez Hinojosa, 39.80 / 100012221, Murilo Assis dos Santos, 45.80
/ 100002798, Paulo Renato de Souza Mendes, 44.60 / 100005746,
Raphael Souza Silva, 35.00 / 100008771, Raphaela Aires Bastos,
35.00 / 100004261, René Loncan Neto, 39.20.

1.1.5 Grupo III - Atividade Técnica de Complexidade In-
telectual- Direito ou Relações Internacionais

100000507, Adriana Souza Benatti, 49.40 / 100018104, Adri-
lane Batista de Oliveira, 31.40 / 100012017, Alessandra Belém de
Oliveira Downer, 37.40 / 100005207, Alexandre de Pádua Ramos
Souto, 55.40 / 100001287, Alexandre Morello Diehl, 49.40 /
100017744, Aline Ganasevici, 51.80 / 100009121, Aline Iramina,
59.00 / 100015491, Aline Sá Simionato, 42.20 / 100013111, Ana
Paula Del Aguila de Lima, 42.20 / 100005461, Ana Rita Lana Pa-
sinato, 27.80 / 100013773, Anaria Calidone Recchia, 51.80 /
100010332, Anderson de Carvalho Silva Rego, 48.20 / 100016284,
André Luiz Barcelos da Costa Lima, 53.00 / 100023329, Andreza
Carmo Marconi, 37.40 / 100012807, Angela Naves de Oliveira, 33.80
/ 100016799, Anita Pamplona Camara Gallo, 41.00 / 100016161,
Anna Karolina Lima Siqueira da Silva, 31.40 / 100017248, Antonio
Carlos Ayrosa Rosiere Júnior, 43.40 / 100025453, Aristoteles Bezerra
Madruga, 44.60 / 100002241, Augusto Porto de Moura, 44.40 /
100004197, Blenda Lara Fonseca do Nascimento, 54.20 / 100004766,
Bruno Varjão de Mattos, 42.20 / 100014567, Bruno Vianna Espírito
Santo, 45.80 / 100005797, Caio Peralta, 51.80 / 100012531, Camila
de Moraes Tiussu, 48.20 / 100001155, Camila Helena Braga da Silva,
53.00 / 100011861, Camila Queiroga do Espírito Santo, 57.80 /
100016276, Carlos Alberto de Assis Santos, 31.80 / 100003875, Car-
los Henrique Canesin, 54.20 / 100025828, Carlos Henrique Zimmer-
mann, 56.60 / 100017558, Carlos Leopoldo Gonçalves de Oliveira,
63.80 / 100022161, Carolinne Gabriel Nascimento, 36.20 /
100006424, Cinthia de Paiva Rodrigues, 36.20 / 100014371, Ciro
Eduardo Ferreira, 55.40 / 100017612, Clarice Maria Leal de Macena,
54.20 / 100019615, Colin Eric José Cadier, 50.60 / 100023647, Cris-
thyane Amiden Martins, 51.80 / 100018988, Cristiane Forteza Alves
de Souza, 43.40 / 100014176, Cristiano Alves da Costa Silva, 35.00 /
100004006, Daniel Torres Deolindo, 45.80 / 100001198, Daniela Re-
ple do Nascimento, 33.80 / 100006351, Diego de Souza Araujo Cam-
pos, 55.40 / 100023621, Dirceu Ricardo Lemos Ceccatto, 36.60 /
100003361, Edimar Marcelo de Magalhães Cardozo Silva, 41.00 /
100008044, Edivaldo Gutierrez Correia, 29.00 / 100012645, Eliana
Correa de Siqueira, 37.40 / 100008991, Erick Wagner Diogenes,
36.20 / 100016306, Eryka Manhaes Bayer, 51.80 / 100006361, Evelyn
Teixeira Costa, 48.20 / 100018651, Everaldo Fiatkoski Junior, 55.40 /
100004421, Fabiana Matsuo Nomura, 55.40 / 100000621, Fabiana
Trigueiro de Carvalho, 50.60 / 100016781, Fabio Martins Bonilha
Curi, 42.20 / 100004677, Fabiola Gatti Baani, 44.60 / 100013374,
Felipe dos Santos, 42.20 / 100014028, Fernanda Carvalho Dal Piaz,
44.40 / 100025208, Fernanda Fabris Mayer, 42.20 / 100002755, Fer-

EDITAL Nº 8, SECEX, DE 2 DE DEZEMBRO DE 2009
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA

CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA DE TÉCNICOS
DE NÍVEL SUPERIOR E DE NÍVEL MÉDIO

O SECRETÁRIO DE COMÉRCIO EXTERIOR DO MI-
NISTÉRIO DO DESENVOLVIMENTO, INDÚSTRIA E COMÉR-
CIO EXTERIOR, torna públicos o resultado final nas provas ob-
jetivas dos candidatos aos cargos de nível superior e a convocação
para a avaliação de títulos do Processo Seletivo Simplificado para
contratação por tempo determinado de profissionais de nível superior
e de nível médio, regulamentado pelo edital n.º 1/2009 - SECEX, de
21 de agosto de 2009.

1 Resultado final nas provas objetivas dos candidatos aos
cargos de nível superior, na seguinte ordem: nível, grupo, atividade,
área de formação, número de inscrição e nome do candidato em
ordem alfabética.

1.1 NÍVEL SUPERIOR
1.1.1 Grupo II - Atividade Técnica de Suporte - Direito ou

Relações Internacionais
100010766, Alan Somaio, 55.40 / 100016055, Alana Ioris

Morais, 21.80 / 100020801, Alex Felicio Teixeira, 29.00 / 100022772,
Alexandre Ismail Miguel, 53.00 / 100019097, Alisson Braga de An-
drade, 54.20 / 100019593, Amanda de Oliveira Faria, 45.80 /
100017167, Ana Carolina Zanoli Sato, 41.00 / 100007854, Andréia
de Souza Bezerra, 39.80 / 100004863, Andressa Rufino Miranda
Silva, 31.40 / 100000523, Anelise dos Santos Oliveira, 24.20 /
100023108, Antonio Carlos Machado Faria Jr, 29.00 / 100015423,
Antonio Sergio Malaquias de Queiroz Filho, 45.80 / 100016802,
Bernardo Saboya de Santa Cruz Abreu, 39.80 / 100009075, Bruna
Eustáquia Alves Vilar de Melo, 32.60 / 100008801, Bruna Martins
Xavier, 34.20 / 100025861, Bruna Targa Coelho, 42.20 / 100020249,
Bruno Lobo de Souza Pinheiro, 57.80 / 100008371, Bruno Ronaldo
da Silva Espindola, 31.60 / 100005967, Camila Casella Cunha, 26.60
/ 100017621, Camila de Oliveira, 36.20 / 100012335, Camila Martins
Autuori de Mello, 36.20 / 100010294, Camila Reinehr Tabet, 41.00 /
100024848, Caroline Helena Alves e Silva, 41.00 / 100017728, Ce-
cilia Alves Viana, 44.60 / 100020397, Cecília Umetsu do Nascimento,
47.00 / 100017957, Christiano Velçosa de Oliveira, 33.80 /
100010367, Clarissa Oliveira Franco, 49.40 / 100025887, Cláudia
Lopes Pereira Lourenço de Almeida, 29.00 / 100023001, Daniela
Oliveira Rodrigues, 50.60 / 100006394, Emerson Cezar Raiol de
Oliveira, 32.60 / 100010472, Erika Rowinski, 43.40 / 100020753,
Flávia Nobre da Fontoura, 33.80 / 100014818, Heliatrice Marques,
42.20 / 100015611, Hozana Alves Ferreira Mendes, 30.20 /
100017132, Igor de Freitas Vasconcelos, 49.40 / 100019313, Isabella
Fernandes da Costa, 35.00 / 100011495, Janaina Reis do Nascimento,
37.40 / 100002348, José Henrique Vieira Martins, 53.00 / 100024406,
Jose Ricardo Alves, 49.40 / 100025674, Joyce Pereira Santa Cruz,
29.00 / 100013404, Juliana Cassano Carvalhal, 32.60 / 100025941,
Karina Junqueira de Almeida, 50.60 / 100018899, Karina Regina
Vieira Bazuchi, 53.00 / 100015581, Kátia Caixeta Valim, 38.60 /
100024023, Larissa Amstalden, 47.00 / 100016969, Lauana Ribeiro
Oliveira, 26.60 / 100024041, Lia Brum Rodrigues, 43.40 /
100010197, Lídia Paula Mendes da Costa, 37.40 / 100011533, Lívia
Menezes Peral, 42.20 / 100015059, Lorena Tôrres de Arruda, 36.20 /
100019569, Luciana Esther Costa Fernandes, 45.80 / 100012301,
Marcella Pontes de Campos, 45.80 / 100015784, Maria de Fatima
Almeida Cunha Machado, 29.00 / 100025275, Marian Salles Gomes
Bellamy, 45.80 / 100017061, Mariana Soares Madeira, 48.20 /
100024805, Martha Raquel Alves Leitao, 42.20 / 100013871, Melina
Beé Perera, 55.40 / 100010881, Miguel Campo Dall Orto Emery de
Carvalho, 54.20 / 100008631, Naiana Rodrigues Pereira, 41.00 /
100012921, Natalia Megumi Tsukamoto, 47.80 / 100016748, Nathalia
Cianci Gishitomi, 49.40 / 100003531, Nina Paola Bertollo Arruda,
23.00 / 100024181, Pâmela Carolina Castanho, 43.40 / 100012106,
Paulo de Godoy Godinho, 45.80 / 100015814, Paulo Roberto Ro-


		ouvidoria@in.gov.br
	2009-12-03T07:48:31-0200
	Imprensa Nacional
	ediarios.in.gov.br
	Diário Oficial




